〒586-0012 大阪府河内長野市菊水町 8 番 22 号  8-22 Kikusui Kawachinagano Osaka 586-0012 Japan

Tel：0721-53-2281㈹ Fax：0721-53-2279    http://www.mech.co.jp

2022 年 7 月吉日

お得意先各位

東尾メック株式会社

営 業 グ ル ー プ

樹脂管継手「ピカッポ」価格改定のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨今の報道でご承知のことと存じますが、資源価格は急激な円安をはじめ様々な要因が重

なり、高騰の一途をたどっています。弊社におきましては徹底したコスト削減等に努め、商品価格の

維持に努めてまいりましたが、自助努力による吸収の水準をはるかに超える状況に至っていることを

踏まえ、誠に不本意ではございますが、別紙の通り価格改定をお願いすることと致しました。

厳しい市場環境の折、ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご賢察賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

記

１．対 象 商 品:ピカッポ

２．価 格 改 定：現行価格の１０％ＵＰ（金属品に限る）

３．実 施 時 期：2022 年 9 月 1 日出荷分より

以上

品　番 呼び径（mm） 梱包入数 価格（円） 品　番 呼び径（mm） 梱包入数 価格（円）品　番 呼び径（mm） 梱包入数 価格（円）

品名・形状 品名・形状 品名・形状

PESOC13

PESOC16

PESOC161

PESOC201

13

16

16×13

20×16

64（16×4）

48（12×4）

48（12×4）

40（10×4）

1,780

2,530

2,310

3,490

PE90L13

PE90L16

PE90L20

13

16

20

60（15×4）

40（10×4）

32（8×4）

1,890

2,680

3,810

PETEE13

PETEE16

PETEE161

PETEE160

PETEE202

PETEE201

13

16

16×13

16×13×13

20×13

20×16

40（10×4）

24（6×4）

32（8×4）

32（8×4）

24（6×4）

24（6×4）

2,660

3,590

3,560

3,330

4,890

4,910

Eソケット Eチーズ Eエルボ

※記載内容は予告なく変更する場合があります。

定価・入数表 2022年9月（3号）樹脂管（PEX）用ワンタッチ継手

2021-10.E.FT

品　番品名・形状 品名・形状呼び径（mm） 梱包入数 価格（円） 品　番 呼び径（mm） 梱包入数 価格（円）

Higashio Mech
チャンネル

座付き
給水栓
エルボ

台付き
給水栓
エルボ

床出し
ソケット
45°タイプ

床出し調整ジョイントS

床出し調整ジョイント
45°

ヘッダーオスねじ
エルボ

胴長オスねじ
アダプター

銅管変換アダプター

※記載内容は予告なく変更する場合があります。

YouTube、Twitter、Facebook 好評配信中！

PPVAD10

PPVAD13

PPVAD16

PPITS13

PPYS413

PPZTS13

PPHOL13

PPHOL16

PPHOL20

PPDOA10

PPDOA13

PPYCS13

PPYC413

PPDAD13

10×R1／2

13×R1／2

16×R1／2

13×G1／2

13×RC1／2

13×RC1／2

13×R3／4

16×R3／4

20×R3／4

10×R1／2

13×R1／2

13×RC1／2

13×RC1／2

60（15×4）

60（15×4）

48（12×4）

24（6×4）

32（8×4）

48（12×4）

60（15×4）

40（10×4）

40（10×4）

80（20×4）

80（20×4）

48（12×4）

40（10×4）

80（20×4）

104（26×4）

80（20×4）

80（20×4）

60（15×4）

60（15×4）

48（12×4）

80（20×4）

96（24×4）

80（20×4）

60（15×4）

60（15×4）

48（12×4）

96（24×4）

80（20×4）

64（16×4）

64（16×4）

60（15×4）

80（20×4）

48（12×4）

48（12×4）

20（5×4）

32（8×4）

80（20×4）

32（8×4）

48（12×4）

48（12×4）

40（10×4）

32（8×4）

10×R1／2

13×R1／2

13×R3／4

16×R1／2

16×R3／4

20×R3／4

13×G1／2

10×RC1／2

13×RC1／2

16×RC1／2

16×RC3／4

20×RC3／4

10×G1／2

13×G1／2

13×G3／4

16×G1／2

16×G3／4

13×G1／2

13×10

13×10×10

20

20×13×13

10

20

20×13

10×RP1／2

13×RP1／2

16×RP3／4

5,220

5,410

6,020

7,840

4,830

3,630

3,290

4,040

5,830

3,520

3,960

4,030

5,220

4,090

2,060

2,370

2,640

2,960

3,150

4,900

2,390

2,250

2,500

3,250

3,480

4,640

2,390

2,540

3,020

3,310

3,450

3,740

5,500

5,480

9,980

9,900

3,080

6,620

6,560

3,480

3,840

4,430

PPOAD10

PPOAD13

PPOAD132

PPOAD16

PPOAD162

PPOAD20

PPOAG13

PPMAD10

PPMAD13

PPMAD16

PPMAD162

PPMAD20

PPUNI10

PPUNI13

PPUNI132

PPUNI16

PPUNI162

PPUNL13

PPTEE131

PPTEE130

PPTEE20

PPTEE200

PPSOC10

PPSOC20

PPSOC202

PPZWL10

PPZWL13

PPZWL16

（ショート）

（ミドル）

（ロング）

PPYSS13

PPYSM13

PPYSL13

13×RC1／2

13×RC1／2

13×RC1／2

40（10×4）

32（8×4）

24（6×4）

3,740

5,340

6,620

バルブ付きアダプター

継手一体型止水栓

床出しソケット

座付きソケット

オスねじアダプター

メスねじアダプター

ユニオン

チーズ

ソケット

ユニオン
エルボ

樹脂管　13
銅　管　15A

給水栓
エルボ PPWSL10

PPWSL13

10×RP1／2

13×RP1／2

72（18×4）

60（15×4）

3,170

3,350

PPDWL10

PPDWL13

10×RP1／2

13×RP1／2

48（12×4）

40（10×4）

3,480

3,840